
 

  

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE - 1. ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Zadavatel:  
název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
IČO:  00297534   
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města, 

k podpisu oprávněna Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje, na základě 
pověření ze dne 02. 01. 2020 

 

 
název veřejné zakázky: 

„STRATEGICKÉ DOKUMENTY STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ“ 
 
 

1. ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Strategický plán ekonomického rozvoje města“ 
 
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), vyhotovil tuto písemnou zprávu ve smyslu ustanovení § 217 ZZVZ. 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování strategických dokumentů pro statutární město Karviná, a to 
zejména strategického plánu ekonomického rozvoje města, plánu udržitelné městské mobility a plánu koncepce 
zeleně. 
  
Vymezení předmětu 1. části veřejné zakázky: „Strategický plán ekonomického rozvoje města“ (dále jen „SPER“) 

Předmětem plnění této části veřejné zakázky je zpracování strategického plánu ekonomického rozvoje města. 
Plán zpracování bude zpracován v následující struktuře: 

 Popis ustanovení řídící a organizační struktury 
 Návrh detailního plánu projektu včetně popisu výstupů a aktivit s relevantním harmonogramem. 
 Popis mechanismu sladění očekávání zadavatele a zpracovatele na výstupu – pravidelná jednání zhotovitele 

a zadavatele, frekvence a forma reportování o průběhu na základě společně dohodnutého detailního 

harmonogramu v Projektovém plánu. 

 Popis metodického přístupu k řízení rizik v rámci procesu zpracování Strategického plánu. 

 
Přehled základních kapitol Strategického plánu ekonomického rozvoje: 

1. Úvod 

2. Socioekonomická analýza 

- Rešerše analytických podkladů a studií 

- Vyhodnocení dat 

- Identifikace nejvýznamnějších investičních a neinvestičních aktivit 

- Průzkumy formou strukturovaných rozhovorů 

- Rešerše návrhových částí strategických a koncepčních dokumentů 

3. Návrhová část 

4. Implementační část 

  
Více v podrobnostech dalších ustanovení a příloh zadávací dokumentace. 
 

Specifikace zadávacího řízení: 
druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:  otevřené řízení 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:  služby 
režim veřejné zakázky dle § 25 ZZVZ:  nadlimitní veřejná zakázka   

 
 
 



 

  

2 

2. FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 
 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu “Strategické dokumenty statutárního města Karviné“, 
registrační číslo projektu: CZ.03.4.74./0.0/0.0/17_080/0009841, který je spolufinancován z Evropské unie 

prostřednictvím Operačního programu zaměstnanost, výzva č. 80 
 
 
 

3. ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na dílčí části podle § 101 ZZVZ. 
 
1. část veřejné zakázky: „Strategický plán ekonomického rozvoje města“ 

2. část veřejné zakázky: „Plán udržitelné městské mobility“ 

3. část veřejné zakázky: „Koncepce zeleně“ 
 
 
 
4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE KÓDŮ CPV 
 

Název CPV 
Měrná 
jednotka 

Množství 

plánování implementace systémů 72224100-2 soubor 1 
technicko inženýrské služby 71300000-1 soubor 1 
studie proveditelnosti, poradenství, analýza 71241000-9 soubor 1 
průzkum trhu a ekonomický průzkum, průzkum veř. mínění a statistky 79300000-7 soubor 1 
 
 
 
5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky jako celku byla zadavatelem stanovena ve výši 6 196 000,00 Kč bez 
DPH. 

Předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky - „Strategický plán ekonomického rozvoje města“ byla 
zadavatelem stanovena ve výši 1 223 000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky - „Plán udržitelné městské mobility“ byla zadavatelem stanovena ve 
výši 2 506 000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota 3. části veřejné zakázky - „Koncepce zeleně“ byla zadavatelem stanovena ve výši 
2 467 000,00 Kč bez DPH. 

 
 
6. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 
 

Seznam přijatých nabídek: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / 

Obchodní firma nebo jméno 

a příjmení: 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 

místo trvalého pobytu včetně 

země, z níž pochází 

Identifikační číslo 

osoby 

2. KPMG Česká republika, s.r.o. 
Pobřežní 648/1a 

186 00 Praha 8 
00553115 

3. 
konsorcium Opus consulting s.r.o. 

a Gatum Advisory s.r.o. 

Lidická 700/19, 602 00 Brno (adresa 

vedoucího konsorcia) 

04647084 - Opus 

consulting s.r.o. 

04153499 - Gatum 

Advisory s.r.o. 

 

Nabídky s pořadovými čísly 1. a 4. byly podány do jiných částí veřejné zakázky. 
 



 

  

3 

7. POPIS HODNOCENÍ NABÍDEK VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ, PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kritéria kvality – 
organizace, kvalifikace nebo zkušeností osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky v případě, že na 
úroveň plnění má významný dopad kvalita těchto osob. 
 
Zadavatel stanovuje hodnotící kritéria pro zadání této veřejné zakázky následovně: 
 
kritérium A:  
NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH, s váhou hodnotícího kritéria 70 %. 
Nejnižší hodnotě bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu (přepočtené body), 
která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 
 
kritérium B:  
ZKUŠENOSTI ČLENŮ PROJEKTOVÉHO TÝMU, s váhou hodnotícího kritéria 30 %. 
Nejvyšší hodnotě bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu (přepočtené body), 
která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 
Zadavatel stanovuje limit pro počet předložených referenčních zakázek a způsob bodování v kritériu kvality 
B) následovně: 
V rámci kritéria B) budou hodnoceny zkušenosti některých členů realizačního týmu. Zkušenosti budou hodnoceny 
prostřednictvím realizovaných služeb jednotlivých členů realizačního týmu, a to u služeb realizovaných od roku 2012. 
Pro účely hodnocení nabídek v kritériu B dodavatel doplní přílohu č. 7 – ÚDAJE K HODNOCENÍ NABÍDEK 
V KRITÉRIU B). 

 
Vedoucí realizačního týmu  

Služby v oblasti řízení zakázek a vedení řešitelského týmu. 
Za splnění stanovených kvalifikačních předpokladů podle dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) vztahujících se 
k vedoucímu realizačního týmu bude přidělen 1 bod. 
Za každou 1 realizovanou službu na rámec stanovený kvalifikačním předpokladem bude přidělen 1 bod. 
Maximální počet přidělených bodů u vedoucího realizačního týmu je 20 bodů. 
  

služba 
počet 

realizovaných 
služeb 

hodnota 
bodu/1služba 

počet získaných 
bodů celkem 

maximální 
bodová 
hodnota 

splnění stanovených kvalifikačních 
předpokladů 
 řízení zakázek o rozsahu min. 

600 000 Kč bez DPH – 3 reference 
 vedení 5-ti členného řešitelského 

týmu po dobu 1 roku - 1 reference 

3 + 1 X 1 

20 

Zkušenosti s řízením zakázek o rozsahu 
minimálně 600 000 Kč bez DPH 

 1  

Vedení 5-ti členného řešitelského týmu 
po dobu 1 roku  

 1  

 
 
1. člen realizačního týmu – specialista přípravy a tvorby strategických dokumentů  

Tvorba strategických dokumentů. 
Za splnění stanovených kvalifikačních předpokladů podle dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) vztahujících se k 1. 
členu realizačního týmu bude přidělen 1 bod. 
Za každou 1 realizovanou službu na rámec stanovený kvalifikačním předpokladem bude přidělen 1 bod. 
Maximální počet přidělených bodů za jednoho člena realizačního týmu je 10 bodů.  
 

služba 
počet 

realizovaných 
služeb 

hodnota 
bodu/1služba 

počet získaných 
bodů celkem 

maximální 
bodová 
hodnota 

splnění stanovených kvalifikačních 
předpokladů 

3 X 1 
10 

služby v oblasti tvorby strategických 
dokumentů 

 1  

 
 



 

  

4 

2. člen realizačního týmu – specialista přípravy a tvorby strategických dokumentů  

Tvorba strategických dokumentů. 
Za splnění stanovených kvalifikačních předpokladů podle dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) vztahujících se k 2. 
členu realizačního týmu bude přidělen 1 bod. 
Za každou 1 realizovanou službu na rámec stanovený kvalifikačním předpokladem bude přidělen 1 bod. 
Maximální počet přidělených bodů za jednoho člena realizačního týmu je 10 bodů.  
 

služba 
počet 

realizovaných 
služeb 

hodnota 
bodu/1služba 

počet získaných 
bodů celkem 

maximální 
bodová 
hodnota 

splnění stanovených kvalifikačních 
předpokladů 

3 X 1 
10 

služby v oblasti tvorby strategických 
dokumentů 

 1  

 
 
3. člen realizačního týmu – specialista na oblast SMART CITY 

Oblasti tvorby strategických dokumentů se zaměřením na oblast SMART CITY  
Za splnění stanovených kvalifikačních předpokladů podle dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) vztahujících se k 3. 
členu realizačního týmu bude přidělen 1 bod. 
Za každou 1 realizovanou službu na rámec stanovený kvalifikačním předpokladem bude přidělen 1 bod. 
Maximální počet přidělených bodů za jednoho člena realizačního týmu je 10 bodů.  
 

služba 
počet 

realizovaných 
služeb 

hodnota 
bodu/1služba 

počet získaných 
bodů celkem 

maximální 
bodová 
hodnota 

splnění stanovených kvalifikačních 
předpokladů 

2 X 1 

10 služby v oblasti tvorby strategických 
dokumentů se zaměřením na oblast 
SMART CITY 

 1  

 
 
V KRITÉRIU B) LZE ZÍSKAT MAXIMÁLNĚ 50 BODŮ. 
 
Způsob hodnocení: 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle 
dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro 
číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, například doba záruky, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě 
nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 
kritéria, například cena nabídky, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  
 
Bodové hodnocení nabídek dle jednotlivých dílčích hodnotících kritérií: 
 
A. NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH - bude hodnocena v sestupném pořadí podle absolutní výše v Kč. Nejnižší 
hodnotě bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu (přepočtené body), která vznikla 
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  
 
B. ZKUŠENOSTI ČLENŮ PROJEKTOVÉHO TÝMU – bude hodnocena v sestupném pořadí podle získané bodové 
hodnoty za zkušenosti členů realizačního týmu. Nejvyšší hodnotě bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocená nabídka 
získá bodovou hodnotu (přepočtené body), která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce.  
 
Souhrnné vyhodnocení ekonomické výhodnosti podle dílčích kritérií: 
Získané body v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou vynásobeny (dle uvedeného vzorce) stupněm významu 
(váhou). Součet takto upraveného počtu bodů za všechna dílčí hodnotící kritéria určí pořadí uchazeče v celkovém 
hodnocení. Nejvhodnější nabídkou je nabídka, která získala nejvyšší počet bodů. Pro hodnocení nabídek je 
stanovena bodovací stupnice 1-100 bodů. 
Počet bodů = a*v1 + b*v2  
Písmeny a) a b) se rozumí jednotlivé hodnotící kritérium, písmenem „v“ váha jednotlivých hodnotících kritérií. 
 



 

  

5 

Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

2. KPMG Česká republika, s.r.o. 836 000,00 

3. konsorcium Opus consulting s.r.o. a Gatum Advisory s.r.o. 725 000,00 

 
Zkušenosti členů projektového týmu: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení: 

Počet bodů uvedený 

v elektronickém katalogu 

nabídky 

2. KPMG Česká republika, s.r.o. 49  

3. konsorcium Opus consulting s.r.o. a Gatum Advisory s.r.o. 45 
 
 
 
8. SEZNAM ÚČASTNÍKŮ, KTEŘÍ BYLI ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYLOUČENI VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 
 

Seznam vyloučených nabídek: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyloučení účastníka 

3. 

Konsorcium Opus consulting s.r.o. a Gatum Advisory s.r.o. 

04647084 - Opus consulting s.r.o. 

04153499 - Gatum Advisory s.r.o. 

 

Odůvodnění vyloučení: 

 
§ 48 odst. 1 ZZVZ 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených 
tímto zákonem, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení“. 
 
§48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky 
nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 
podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil.“ 
 
§48 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky 
nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem 
zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 zákona.“ 
 

Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení z důvodu neobjasnění a nedoplnění údajů a 

dokladů na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. Údaje a doklady předložené účastníkem 

zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

Účastník byl dne 17. 01. 2020 v 10:11 hodin prostřednictvím elektronického nástroje 

zadavatele písemně obeslán Žádostí o objasnění předložených informací a dokladů či 

předložení dalších informací a dokladů. Lhůta pro poskytnutí objasnění byla stanovena 

v délce 5-ti pracovních dnů. 

 
 
 
 



 

  

6 

 

Účastník žádné objasnění předložených informací a dokladů neposkytl ani nepožádal o 

prodloužení lhůty pro poskytnutí objasnění předložených informací a dokladů. Účastník 

ve své nabídce neprokázal splnění stanovených kvalifikačních předpokladů.  
 
 
ZÁVĚR: 

Zadavatel vyloučil výše uvedeného účastníka zadávacího řízení z další účasti 
v zadání předmětné veřejné zakázky podle § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ. 

 
 
 
 
9. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE 

 

Identifikační údaje vybraného dodavatele podle § 122 ZZVZ: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
KPMG Česká republika, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 

(příp. doručovací adresa): 
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Identifikační číslo osoby: 00553115 

 
Hodnocení: 
Hodnocení nabídek nebylo provedeno. Bylo postupováno podle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ – „Pokud je 
v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení 
hodnocení“. 

 
 
 

10. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

Bylo postupováno podle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ – „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího 
řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení“. 
 
 
 
11. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

836 000,00 Kč bez DPH 
 
 
 
12. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ VYBRANÉHO DODAVATELE 

Zakázka bude realizována za spoluúčasti poddodavatele:´ 

Mgr. Aleny Smrčkové, PhD., IČO: 44706359, Závist 1159, 156 00 Praha 5 – Zbraslav, podíl na plnění VZ 14% - 
poskytování služeb v souvislosti s posouzením vlivů strategie města Karviná na životní prostředí a veřejné zdraví 
(SEA). 
 
 
 
13. STŘET ZÁJMŮ 

V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střed zájmů. 
 
 
 
14. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

Nebyly použity jiné komunikační prostředky. 
Nabídky byly podány elektronicky prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje.  



 

  

7 

Elektronickým nástrojem zadavatele je: https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html 
 
 
 
Karviná dne 
 
 
 
 
 
 
 

               .............................................................................................................................. 
                                                                                                                                        podpis osoby oprávněné 
 
 

https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html

		2020-04-20T09:39:20+0000
	Ing. Martina Šrámková, MPA




